МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

 «ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при первом проректоре № 9
31.10.2011

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.
Докладчик №

п/п
Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения
1.  Общие вопросы

1. 4-6 ноября – в институте выходные дни.
Вход к учебные корпуса в эти дни строго по согласованию с начальником УХДиКБ. Нач. УХДиКБ издать

соответствующее распоряжение на вахты учебных корпусов.
2. Система распределения премиального фонда и установления стимулирующих доплат преподавателям.
Прошло первое совещание рабочей группы по внесению поправок в Положение. Представителям факультетов

поставлены задачи по обсуждению некоторых позиций нормативных документов. В срок до 14 ноября на факультетах
следует обсудить действующие положения.
Очередное совещание рабочей группы 17 ноября (четверг).
3. ПРИЕМ - 2012
День открытых дверей 26 ноября. Факультетам подготовиться к презентации своей работы. Презентация будет

организована в учебном корпусе №3 на втором этаже.
В этот же день в уч.корп. №3 пройдет городская ярмарка учебных мест.
Подготовка к профориенатционной работе.
- Обсудить на факультетах вопрос о создании студенческих агитбригад(до 10 человек) для участия в проведении

агитационной работы по привлечению выпускников школ к поступлению в наш институт.
- Каждому факультету представить в приемную комиссию кандидатуры преподавателей(5 человек) для участия в

выездных профориентационных мероприятиях.
4. Законопроект «Об образовании в РФ»
МОиН РФ подготовлен очередной вариант проекта закона «Об образовании в РФ» от 14 октября 2011 года.
Три документа - текст законопроекта,  справка  и пояснительная записка к нему выставлены на сайте института.

Просьба ознакомиться.
5. О задолженности за коммунальные услуги работниками института.

Деканы

Деканы
26.11.2011

Деканы

Руководители подразделений

Первый
проректор

2. Учебная работа
1. Разработка ООП бакалавриата
Возвращаемся к продолжению разработки ООП. Макеты ООП мы утвердили в конце предыдущего учебного года.

Деканам приступить к наполнению макетов ООП.
2. Учеба по разработке УМК дисциплин бакалавриата.
Первая группа: Змеев М.В. Разработка учебной программы в контексте компетентностного подхода.
Вторая группа: Данилов О.Е. Информационное наполнение УМКД с использованием ИКТ.
Списки групп подготовлены. Заведующим кафедрами в рабочем порядке согласовать кандидатуры от кафедр с

начальником УУ.
Занятия начинаем после 7 ноября. Время согласуем с участниками семинаров.

Нач. УУ

Явка на занятия строго обязательна.
3. Рейтинговая система оценка учебных достижений студентов.
Старостат института проанализировал исполнение на факультетах Положения по рейтинговой системе оценки

учебных достижений успехов. К сожалению ситуация далека от желаемой. Заместителям деканов по учебной работе –
ознакомиться с выпиской из протокола заседания старостата института, итогами анкетирования студентов первого курса
по факультетам  и представить аналитическую записку по соответствию текущего контроля знаний студентов
требованиям факультетского положения.
Совещание по исполнению Положения. Приглашаются замдеканов по УР.

4. Сайты факультетов.
- Зав.кафедрами принять участие в формировании содержания разделов сайта факультета. Структура содержания

сайтов факультетов и итоги анализа сайтов разосланы в деканаты.
Обращаю внимание на статью 29 «Информационная открытость образовательной организации» законопроекта «Об

образовании в РФ» от 14 октября 2011 года(в контексте формирования содержания сайтов факультетов и других
подразделений).

- Разработать «Регламент сайта института и сайтов факультетов» в соответствии с требованиями Методики оценки
сайтов вузов проект - «Мониторинг прозрачности сайтов российских вузов для абитуриентов»(ВШЭ) и статьи 29
Законопроекта «Об образовании в РФ».

5. Приказ о закреплении дисциплин ООП за кафедрами.
Подготовить проект приказа о закреплении дисциплин ООП магистратуры за кафедрами. Согласовать с начальником

УУ.

Зам. Деканов по УР,
2 ноября(среда)

3 ноября(четверг), 14.15, 234

ауд.

Нач. ЦИиМК
До 18 ноября 2011г.

Иванов Ю.В.,
В рабочем порядке

 ПОРУЧЕНИЕ
1.  Донести информацию до преподавателей и сотрудников об отмене вакцинации от гриппа, которая была назначена на 01-

02 ноября.
Деканам, зав.кафедрами

2.  Совет по ВиСР
-планирование на ноябрь
-подготовка к УСИ
-о курсах повышения квалификации в г. Саранске, г.Екатеринбурге

Зам.деканам по ВиСР,
ст.кураторам

3.  Пригласить органы ССУ факультета (СНО, старостат, студенческий деканат, профбюро) и всех заинтересованных
студентов на встречу с Гафиатуллиным Т.Г. «О Глазовском бизнес-инкубаторе».

Деканам, зам.деканам по ВиСР
02 ноября, в 16.00, 235 ауд.

4.  В связи с Международным днем студента подготовить списки студентов активно занимающихся научной,
общественной, спортивной и иной деятельностью.

Деканам, зам.деканам до 10
ноября

5.  Организовать участие преподавателей и студентов в третьем Всероссийском конкурсе социальных проектов «Новый
Взгляд».
Конкурс проводится Комитетом Государственной Думы Федерального Собрания РФ по делам молодежи совместно с
Межрегиональным общественным фондом «Мир молодежи».

Деканам, зав.кафедрами,
руководителям СНО
факультетов

6.  Напоминаем об участии в Открытой Международной научно-исследовательской конференции молодых исследователей
(студентов) «Образование. Наука. Профессия».
Положение передано на факультеты 17 октября.

Деканам, зав.кафедрами
до 11 ноября

7.  Рассмотреть возможность участия в IV Поволжской олимпиаде по информационным технологиям среди студентов и
аспирантов «Волга ИТ — 2011», которая проводится с 03 по 27 ноября 2011 г.

Декану ИФиМ, зав.кафедрой
информатики, ТиМОИ

 ИНФОРМАЦИЯ

Проректор по
ВиСР

8.  Проинформировать преподавателей, сотрудников, студентов о «Днях удмуртской кухни» в КСП в рамках праздников
День Народного единства и  Государственности Удмуртии

02 ноября — в столовой уч. корп. №3
03 ноября — в столовой уч. корп.№1

9.  В рамках празднования Дня государственности Удмуртии и Народного единства Центр досуга и творчества совместно с
Центром студенческих инициатив предлагает следующую программу:
02-03 ноября — этномузыкальные переменки в уч.корпусах.
02 ноября — флэш-моб «Мы едины!», в 12.10 1 эт. уч. корп.№1,№3
02-03 ноября — Соц. Опрос среди студентов на знание истории праздника «День государственности Удмуртии»
01-07 ноября — Конкурс стенгазет «Маленькая Родина моя — Удмуртия!»
08-09 ноября — подиумная дискуссия «Удмуртский язык в молодежной среде»

10.  День Государственности Удмуртии и Народного единства на факультетах:
01-03 ноября — поэтические переменки — СКИФ
01-03 ноября — Чтение лекций по истории удмуртской литературы, удмуртского языка — каф. удмуртской филологии и
регионалистики
01-11 ноября — Оформление фотовыставки «Возвращение к истокам» - профбюро ПиХО
08 ноября — участие концертного хора «Сольдо в республиканской музыкально-патриотической акции «Гимны Родины
в наших сердцах»
ноябрь — тематическая выставка дипломных работ студентов и литературы, изданной преподавателями кафедры
дошкольного образования «Национально-региональный компонент в образовании» - ПиХО
ноябрь — Заседание дискуссионного клуба «BOOK» «Проблема ценностных ориентаций современных молодых людей
(по произведениям современной удмуртской литературы»

11.  Мужская сборная по баскетболу в Первенстве г. Глазова выиграла команду «Авторадио»  и прошла во второй тур.
12.  Состоялось личное Первенство по жиму штанги лежа среди студентов ГГПИ.

Результаты на информационных стендах спортклуба.

13.  Результаты Всероссийской научно-методической конференции молодых ученых-филологов «Филологическая наука в 21
веке. Взгляд молодых», посвященная 300-летнему юбилею Ломоносова, г. Москва.
Репина Алена, 5 курс факультета СКиФ удостоена двух дипломов и грамоты:
Диплом II степени в конкурсе «Художественное творчество»;
Диплом III степени в номинации «Урок развития речи»;
Грамота «За умение увлечь аудиторию на уроке развития речи»
Руководитель к.п.н. Чупина Е.И.

14.  Результаты III Республиканского фестиваля «Голос моей России» - диплом 3 степени — Владыкина Наталья, студентка 3
курса факультета ИЛФ.

15.  Результаты Всероссийской студенческой олимпиады по языкам и литературам народов России - диплом в номинации
«За лучшее знание теории и истории фольклора» - Григорьева Ольга, студентка 5 курса факультета СКиФ.

1. Заседание научно-методического совета и комиссии. Конкурс ФИ ГГПИ. Подано 12 заявок.  03.11.2011 в 14-30
2. Неделя регионалистики, посвященная Дню республики
3. Совместный семинар с ГМО учителей  03.11.2011
4. Согласование доходов и расходов за октябрь Руководители центров

Начальник
ЦНД и ВИ

5. Обновление информации на сайте в разделах: Научная работа, ВУЗ-школе.

И.о. ректора              М.А. Бабушкин